[image: image1.png]

	УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ
Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	 16 февраля 2017 г.
	№ IV-6/4

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского поселения «Усогорск» от 26.05.2015 года №III-34/2 «О земельном налоге на территории муниципального образования городского поселения «Усогорск»
В соответствии Налогового кодекса Российской Федерации и рассмотрев протест прокуратуры Удорского района от 30.12.2016 года №07-03-2016,
СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета муниципального образования городского поселения «Усогорск» от 26.05.2015 года №III-34/2 «О земельном налоге на территории муниципального образования городского поселения «Усогорск» следующие изменения:
- абзац 2 пункта 1.5. «Уменьшение налоговой базы у налогоплательщиков, перечисленных в пункте 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, и освобождение от налогообложения производится на основании представленных документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы и на освобождение от налогообложения» исключить;
- в абзаце 3 пункта 1.5. «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы далее  слова «по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 настоящего Кодекса» заменить словами « по своему выбору».

         2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО ГП «Усогорск».
Глава муниципального образования

городского поселения «Усогорск»                                                              Б.Н.Немчинов